
Anexa nr. 1

la Regulamentul cu privire la achizitiile
publice de valoare mic6

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

Privind achizilionarea: @
prin achizilie publicd de valoare mic#
1. Denumirea autoriti{ii contractante Penitenciarul nr. 2-Lipcani.

2.IDNO 1006601001931
3. Adresa r-ul Briceni or. Lipcani str. Independenlei 108

4. Numlrul de telefon lfax 0247 61 1 5 1

5. Adresa de e-mail gi pagina web oficiali ale autorititii contractante

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial[ de la care se va putea obfine accesul la
este anexatd in cadrul procedurii indocumenta{ia de atribuire: documentalia de atribuire

SIA RSAP.
7. Tipul autoritifii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul,

men{iunea ci autoritatea contractantfl este o autoritate centrali de achizifie sau ci
achizilia implici o alti formi de achizilie comuni) institutie de stat cu statut special

8. Cumpdr6torul invitd operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesitdlile,
lor bunuri/serviciis[ oarticioe la procedura de achizilie privind li urmdtoarelor bunun/servlcll :

Nr.
crt.

Codul
CPV

Denumirea
bunurilor

Unitatea
de

mlsurI

Canti
tatea.

Specificarea tehnicl deplinl solicitatl'
standardele de referinfl

Valoarea
estimatl,

lei
(frrI
TVA)

Lotul 1- Aparate de aer condi{ionat

1.1 co
I

c.l
t--
f--
ca

/

Aparat de
aer

condilionat
9OOO BTU

buc 1

Caracteristici senerale minimale:
Tip-split pe perete
Putere, BTU 9000
Suprafata incaperii, 25 m2
Compresor Inverter
tncdlzire la o C-l 5...+24

Clasl energoefi cienta A**
Nivel zgomot, dB26
Putere la rdcire, kW2.6
Putere la incdlzire, kW2.66
Consum en. electricl la r[cire, kW0.78
Consum en. electricl la incdlzite,
kwO.6s
Consum aer 550
Regimuri de bazaRacire I Incalzire I
Uscare / Ventilare
Resim uscareDa
Regimuri adaugatoare Modul
Sleep, Turbo
Regim ventilare Da
Filtru aer Da
Timer oprire/pomire Da
Re gulare viteza ventilator Da
Diapazonul temPeraturilor
functionare, racire, ogal $...+43

Auto,

Ac

I"4



Administrare telecomandd
Inclusiv liwarea qi instalarea la
destinatar, adresa Penitenciarul w. 2-
Lipcani, or. Lipcani str. Independenlei
108, r-ul Briceni.
Garanlie: minim 24 luni in urma
montdrii.

r.2 Aparat de
aer

condilionat
12000
BTU

buc. 2

Tip-split pe perete
Putere, BTU 12000
Suprafata incaperii, 35 m2
Compresor Inverter
Incdlzire Ia: " C-l 5...+24
Clasd energoefi cienta A**
Nivel zgomot, dB26
Putere la rdcire, kW3.22
Putere la incdlzir e, kW3. 25
Consum en. electricd la ricire, kW0.99
Consum en. electricd la incdlzire, kW0.9
Consum aer 550
Regimuri de bazaRacire / Incalzire /
Uscare / Ventilare
Regim uscare Da
Regimuri adaugatoare Modul Turbo,
Modul Sleep
Regim ventilare Da
Filtru aer Da
Timer oprire/pornire Da
Re gulare viteza ventilator Da
Diapazonul temperaturilor de
funclionare, racire,'C+1 8...+43
Administrare telecomandd
Inclusiv livrarea gi instalarea la
destinatar, adresa Penitenciarul nr. 2-
Lipcani, or. Lipcani str. Independenlei
108, r-ul Briceni.
Garan{ie: minim 24 luni in urma
montdrii.

1.3 Aparat de
aer

conditionat
18000
BTU

/

buc. I
Caracteristici generale minimale:
Tip-split pe perete;
Suprafata incaperii 50 m2;
BTU 18000:
Compresor invertor;
Regimuri de baza:
rucir e I inc alzirelas care/venti I are ;
Clasa energoeficienta - minim A++-;
Debitul de aer- minim 756 m3/h:
Administrare telecomanda; Inclusiv
livrarea si instalarea la destinatar, adresa
Penitenciaruli nr.2-Lipcani, or. Lipcani,
str.Independentei 10-8, r-nul giiceni.
Garantie: minim 24 luni in urma
montarii.

c/ Total valoare estimati lot 1. flri TVA 48 000,00

2



Lotul 2 -Cooler de api rece $i caldd

2.1

c\t
I

f-
o\
ca

Cooler
(dozator)

de apd
rece gi

caldd

buc. 2

Tensiune:220V
Volumul rezervorului de ap1 caldd:21
Volumul rezervorului de apd rece: 4 I
incdlzire: 95o C
Rdcire: 5-10o C
Tipul rdciriii: compresor (producdtor

'LG)
Gabarite: 340 x 335 x 1020 mm
Masa: 20 kg
Culoare: alb cu inserare de albastru.

9166.67

Total valoare estimati lot 2. firi TVA 9166.67
Lotul3 - UscEtor de miini

3.1
I

t'-
o\
ca

Uscdtor de
mAini

buc. 1

Caracteristici generale minimale:
Uscator de mdini, cu carcasd fabricatd
din ABS de culoare alb[.
Yiteza de aer este de 12 m/sec, iar
temperatura aerului este de 58C.
Tip de pornire: automat.
Distanta de detectie a senzorului este
cuprinsa intre 5 si 20 cm.
Alimentare electrica: AC 220-240V /
50Hz
Putere totala: 1 800W
Putere motor: 65W
Putere rezistenta electrica: 1650W
Protectie: lPXl
Yitezaaer: 15m/sec

I 900,00

Total valoare estimati lot 3. firi TVA 1 900.00
TOTAL 59 066.67

f. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi, un operator economic poate
depune oferta (se va selecta): pentru toate loturile

10. Termenele qi condi{iile de livrare/prestare solicitate: termen limitd de livrare ;i
instalare decembrie 2024,Ia solicitarea autoritetii contractante la sediul Penitenciarului nr. i-
Lipcani, r-ul Briceni or. Lipcani str. Independenlei 108.

I L Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2024
12. Scu. scurti descriere (indicati dupi caz) a criteriilor de calificare:

Nr.
crt.

Criteriile de calificare gi de
selecfie (descrierea
criteriului,/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinfei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Specificatii tehnice Completat in conformitate cu anexa nr.22
din Documentalia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr.115 din t5.09.2021-
confirmatl prin semnlturi
electronicl.

Obligatoriu

2. Specificalii de pre!

/

Completat in conformitate cu anexa nr.23
din Documentalia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.202I-
confirmati prin semnflturtr electronici.

Oblieatoriu

J. D1y'ada Sry.egistrdii pe6oanei Certificat, decizie de inresistrare a Oblisatoriu% 3



juridice intreprinderii/extras din Registrul de stat al
persoanelor juridice-copie confirmati
prin semnlturi electronic[.

4. Certificat de atribuire a contului
bancar

Eliberat de banca delindtoare-copie
confirmattr prin semntrturtr electronici.

Obligatoriu

5. Dovada Garantiei pentru
bunurile Droouse

Minim 24 luni, contirmat prin
semq[turI electronici. format liber.

Obligatoriu

6. Declaralia de eligibilitate Completatd in conformitate cu anexa nr.
2 din HG nr.870 din 14.12.2022-
confirmat[ prin semnituri electronici.

Obligatoriu

13. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dupn caz, speeifica{i dacd se va
utiliza licita{ia electronici) -

^ 14. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupi caz).
In temeiul art.Ig al.3 lit.d) din Legea rc.13112015, privind achiziliile publice, Penitenciarul
w.2-Lipcani, va exclude din procedura de atribuire a contractului de achizilii publice orice
ofertant in canl prezentdrii informafiilor false sau neprezentdrii informaliilor solicitate de
penitenciar, in scopul demonstrdrii indeplinirii criteriilor de califrcare qi selec{ie.

15. Ofertele se prezinti in valuti lei MD.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic pref qi

corespunderea specifi ca{iilor tehnice solicitate.
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic,

precum sl le lor: nu sunt.
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea. To

I

18.

19.

cererile de
20.
2r.
22.

romdnS.
A'z).

Termenul-limiti de depu nere/deschidere a ofertelor: conform SIA,,RSAP"
Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: ofertele sau
participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP".
Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile din data limitd de depunere a ofertelor.
Locul deschiderii ofertelor SIA ,,RSAP". Ofertele intdrziate vor fi respinse
Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare

Alte informafii relevante nu sunt.

Conducitorul grupului de lucru Andrei SOCOL

Executant: Mirela Jurcanu
Tel:0247 t7l5l


